
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PORTARIA Nº 040/CCJ/2023, de 09/10/2023

A Diretora do Centro de Ciências Jurídicas da Universidade Federal de Santa Catarina, 
no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais  conferidas  pela  Portaria   nº 
914/2023/GR, de 25 de abril de 2023,  e  tendo em vista o disposto na Resolução Normativa 
nº 34 CUn/2013, de 17/09/2013 (Republicada com alterações promovidas pela Resolução n.º 
35/CUn, de 26 de novembro de 2013, e pela Resolução n.º 13, de 2 de outubro de 2014),  
bem como a aprovação pelo Conselho da Unidade em sessão ordinária  realizada no dia 
09/10/2023 nos termos do processo nº 23080.060608/2023-41.

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar pública a composição da banca examinadora do concurso Público, objeto do 
Edital Nº 036/2023/DDP, de 20/07/2023, nos termos do processo 23080.010341/2023-41.

Departamento: Direito
Campo do Conhecimento: Direitos Especiais - Prática Jurídica Civil e Meios Consensuais de Solução 
de Conflitos
Número de vagas: 1 (uma) 
Denominação: Adjunto A 
Regime de Trabalho:  DE 

Daize Fernanda Wagner Silva UFSC Presidente
Simone de Biazzi Avila Batista da Silveira FURG Membro titular 
Tania Lobo Muniz UEL Membro titular 
Valcir Gassen UFSC Suplente  Interno
Carolina Pereira Lins Mesquita UFRJ Suplente externo  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC.

Profa. Dra. Carolina Medeiros Bahia
Diretora do Centro de Ciências Jurídicas/UFSC

      Portaria nº 914/GR/2023

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Fone: (48) 3721-9479 – E-mail: ccj@contato.ufsc.br
88040-900 Trindade - Florianópolis/SC – http://ccj.ufsc.br/


		2023-10-09T17:31:02-0300




